
Projekt 
 
 

UCHWAŁA .................... 
RADY MIASTA LĘDZINY 

z dnia .................... 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) 

Rada Miasta Lędziny, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się wniosek złożony w dniu 07.11.2025 r. w przedmiocie dofinansowania prac konserwatorskich 
w kościele Św. Klemensa papieża i męczennika w Lędzinach za zasadny i zasługujący na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku przez Radę Miasta Lędziny, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta Lędziny do podjęcia działań zmierzających do identyfikacji oraz 
pozyskania możliwych źródeł finansowania przedsięwzięcia, w tym ze środków zewnętrznych. 

§ 4. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Lędziny do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku oraz do przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczacy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Ireneusz Kokosiński  

Id: D3FAB660-966A-4A37-A8D4-4BF46241ACBA. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Miasta Lędziny 

z dnia....................2025 r. 

Uzasadnienie  

Rada Miasta Lędziny, po zapoznaniu się z treścią złożonego wniosku oraz analizą stanowiska Burmistrza, 
stwierdza zasadność wniosku w zakresie wskazującym na potrzebę realizacji przedstawionego zadania. 
Przedmiot wniosku koresponduje z dostrzeżonymi przez Radę Miasta potrzebami społeczności lokalnej oraz 
wpisuje się w cele i kierunki działań gminy w obszarze poprawy jakości życia mieszkańców. 

Rada Miasta wskazuje, iż realizacja tego rodzaju przedsięwzięcia mieści się w katalogu zadań własnych 
gminy, o których mowa w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, a tym samym uzasadnione jest podjęcie 
dalszych działań zmierzających do jego wykonania. 

Jednocześnie Rada Miasta zwraca uwagę, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, wyłączną kompetencję w zakresie uchwalania budżetu oraz 
podejmowania decyzji o przeznaczeniu i zabezpieczeniu środków finansowych posiada Rada Miasta. Z tego 
względu wskazana przez wnioskodawcę konkretna kwota wydatków nie może zostać na tym etapie 
zweryfikowana ani zagwarantowana. Ostateczne decyzje dotyczące ujęcia zadania w projekcie budżetu, będą 
mogły zostać podjęte wyłącznie w toku właściwej procedury budżetowej. 

W ocenie Rady Miasta zasadne jest natomiast rozważenie zobowiązania organu wykonawczego do podjęcia 
działań zmierzających do identyfikacji oraz pozyskania możliwych źródeł finansowania przedsięwzięcia, w tym 
ze środków zewnętrznych m.in. funduszy krajowych i europejskich. Uzyskanie takiego wsparcia może 
umożliwić ujęcie zadania w budżecie gminy oraz zapewnić jego efektywną i terminową realizację. 

Tym samym faktyczna realizacja wniosku będzie możliwa po uprzednim pozyskaniu przez gminę 
stosownego dofinansowania lub zabezpieczeniu wymaganych środków własnych w budżecie gminy. Rada 
Miasta rekomenduje Burmistrzowi podjęcie działań przygotowawczych, w tym analitycznych i planistycznych, 
które umożliwią niezwłoczne przystąpienie do realizacji zadania po uzyskaniu finansowania. 

 
 

Przewodniczacy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
 

Ireneusz Kokosiński  

Id: D3FAB660-966A-4A37-A8D4-4BF46241ACBA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY MIASTA LĘDZINY z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



